令和 2年（2020 年）3月 15日

報道機関各社様

●新型コロナウイルスに関連した患者の死亡について

本日（3 月 15 日）午後３時過ぎ、市内において、新型コロナウイルスに関連した感染症

患者の死亡が確認されましたので、お知らせいたします。

お亡くなりになられた方に哀悼の意を表するとともに、ご遺族の方に心よりお悔やみ申

し上げます。

１ 患者（お亡くなりになられた方）の概要

年代 性別 居住地 国籍 海外渡航歴

80歳代 女性 札幌市 日本 なし

問い合わせ先

保健所感染症総合対策課 山口、濱谷（はまや）

電話：622-5199、ファクス：622-5168

※その他の情報については、ご遺族の方の意向により非公開とさせていただきます。

ご本人が特定されることのないようお亡くなりになられた方の情報については最小限の

公表とさせていただきますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

本日の説明会における配布資料の内容については、説明会開始後

（18：00開始予定）の解禁とさせていただきます。